
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1351 DEL 02-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 314 DEL 02-12-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'utilizzo delle palestre scolastiche Calamandrei e
Agnoletti - annualita' 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la convenzione stipulata tra il Comune di Sesto Fiorentino e la Città
Metropolitana di Firenze in data 22/10/2015, Rep. n. 222/2015, per la concessione provvisoria
d’uso in orario extrascolastico delle palestre annesse all’Istituto di Istruzione Secondaria
Superiore Tecnica e Liceale “P.Calamandrei” e al Liceo “A.M.E. Agnoletti”, ubicate sul
territorio comunale di Sesto Fiorentino;

RICHIAMATA la determinazione n° 170 (reg. gen. 701) del 25/6/2015, con cui si è
provveduto ad impegnare la spesa dovuta alla Città Metropolitana per il periodo
Gennaio/Giugno 2015 a fronte dell’utilizzo delle palestre annesse all’Itcg Calamandrei e al
Liceo Agnoletti per il relativo periodo;

VISTA la determinazione n° 350 (reg. gen. 1324) del 23/11/2015, con cui si è provveduto ad
impegnare la spesa dovuta alla Città Metropolitana a conguaglio della precedente per il
periodo Settembre/Dicembre 2015 a fronte dell’utilizzo delle suddette palestre per il relativo
periodo;

CONSIDERATO che abbiamo liquidato la fattura emessa dalla Città metropolitana inerente
l’utilizzo delle palestre suindicate con ns. mandato di pagamento n.7332/7335 del 13/09/2016
a saldo canoni 2015;

DATO ATTO che anche per l’annualità 2016 occorre impegnare la spesa a fronte degli orari
di utilizzo delle palestre su citate da parte del gestore e delle società sportive assegnatarie;



VISTO a tale proposito il prospetto allegato sub A) alla presente determinazione, a
costituirne parte integrante e sostanziale, da cui risulta il dettaglio orario di utilizzo delle due
palestre per il periodo feriale  Gennaio/Dicembre 2016, comprensivo delle ore utilizzate nei
fine settimana dalle associazioni sportive assegnatarie nello stesso anno ;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la spesa relativa all’annualità 2016, pari a
complessivi € 26.313,05 Iva 22% inclusa, di cui € 11.063,90 Iva 22% inclusa per l’utilizzo
della palestra Agnoletti ed € 15.249,15 Iva inclusa per quello della palestra Calamandrei,
dietro presentazione di regolare fattura da parte della Città Metropolitana di Firenze, come
previsto dalla convenzione sopra richiamata;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2016/2018;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 15.11.2016, con la quale sono state
approvate le variazioni di competenza e di cassa al Peg 2016/2018;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è la D.ssa
Nicoletta Fracassi Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 39 del 27/10/2016 con cui il Sindaco ha attribuito
alla sottoscritta Dott.ssa Arianna Guarnieri l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Sportive", a decorrere dal 01/11/2016 e fino a diversa
disposizione;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’assunzione dell’impegno della1.
spesa di € 26.313,05 Iva 22% inclusa, sul capitolo 23401 “Fitti passivi impianti
sportivi” codice piano finanziario 1.03.02.07.000, anno di competenza 2016, a
fronte di quanto dovuto alla Città Metropolitana di Firenze per l’utilizzo delle
palestre Calamandrei e Agnoletti per il periodo Gennaio/Dicembre 2016;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 314 DEL 02-12-2016 - Reg. Gen. N. 1351
DEL 02-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la liquidazione e il pagamento della suddetta spesa saranno2.
effettuati con successivo provvedimento dietro presentazione di regolare fattura di
pari importo da parte della Città Metropolitana di Firenze;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in3.
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet4.
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 02-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 314 DEL 02-12-2016 - Reg. Gen. N. 1351
DEL 02-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'utilizzo delle palestre scolastiche Calamandrei e
Agnoletti - annualita' 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6187

Impegno di spesa a favore della Città Metropolitana per
l'utilizzo delle palestre scolastiche Calamandrei e Agnoletti -
annualita' 2016. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.07.001

PEG: 23401     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,   MISS/PROG:
06.01
Fitti passivi impianti sportivi

06/12/2016 26.313,05

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 26.313,05
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 314 DEL 02-12-2016 - Reg. Gen. N. 1351
DEL 02-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


